
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

ExpíeN°4591/011

Córdoba, ~~ de abril de 2011.-

VISTO:

La nota presentada por los profesores de esta casa, solicitando la mención de
Visitante Distinguido para los Sres. Prof. DAVID RUDDY TERRENCE
(Profesor de Medicina y Radiología y Jefe de la División de Cardiología y
Medicina Nuclear del Departamento de Medicina del Hospital de Otawa) y
KATHRYN J. ASCAH (Profesora Asociada de Medicina y ,Directora del
Laboratorio de Ecocardiografía de la Universidad de Otawa), y

CONSIDERANDO:
Que los Sres. Prof. DAVID RUDDY TERRENCE y
KATHRYN J. ASCAH son distinguidos investigadores
avalados y presentados por el Sr. Prof. Dr. Adolfo J. De Bold
(Profesor Honoris Causa de la Universidad nacional de
Córdoba),
que visitarán nuestra ciudad en el marco del "Congreso
Nacional de Cardiología y en el Simposio Satélite del Congreso,
organizado por el Departamento de Capacitación y Docencia del
Hospital Italiano de Córdoba y la Fundación Rusculleda el 19 de
mayo de 2011,
El acuerdo de la Comisión de Títulos Honoríficos dependiente
de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud (sesión 31
de marzo de 2011).

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
RESUELVE:

Art. 1°) Otorgar la mencion de VISITANTE DISTINGUIDO de la Facultad de
Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba a los Sres. Prof.
DAVID RUD y TERRENCE y KATHRYN J. ASCAH de la Universidad de
Otawa - Cana '

"...-¡;¡¡~~o,JArt. 2°) Protocolizar y

SOLUCIONN°
'----~RUD:: DY TERRENCE.inter.mf.

2


